
1 

 
 
 

 
 

S M L O U V A 

o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Hostašovice 

č. smlouvy příjemce: P2023-281/OSV 
 

 
 

I. 

SMLUVNÍ STRANY 
 

1. Obec Hostašovice    
      se sídlem:   Hostašovice 44, 741 01 Nový Jičín 
      zastoupená:   Zdeňkem Kelnarem, starostou obce 
      IČ:    00600725                      
      DIČ:   CZ00600725                   

bankovní spojení: Komerční banka, a. s.  
číslo účtu:  23624801/0100 
(dále jen poskytovatel) 

 
a 
 
2.   Město Nový Jičín 

se sídlem:  Masarykovo nám. 1, 741 01 Nový Jičín  
zastoupeno: Mgr. Stanislavem Kopeckým, starostou města  
IČ:   00298212 
DIČ:  CZ00298212 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:  9005-422801/0100 

(dále jen příjemce) 

 

II. 

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon č. 250/2000 Sb.)  

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

3. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z 
rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb. 



  

2 
 

III. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít 
v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

IV.  

ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 
1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci dotaci ve výši 176 490 Kč (slovy: 

Jednostosedmdesátšesttisícčtyřistadevadesát korun českých) účelově určenou na 
realizaci projektu „Zajištění spolufinancování základní sítě sociálních služeb ve správním 
obvodu obce s rozšířenou působností ORP Nový Jičín“ navýšením objemu finančních 
prostředků města Nový Jičín na dotace na základě Programu města Nový  Jičín na 
podporu sociální oblasti pro rok  2024 schváleného usnesením Zastupitelstva města 
Nový Jičín č. 196/6Z/2023 ze dne 11.09.2023  a vyhlášeného dne 12.09.2023 v souladu 
s uzavřenou Smlouvou o budoucí finanční spolupráci při realizaci projektu „Zajištění 
spolufinancování základní sítě sociálních služeb ve správním obvodu obce s rozšířenou 
působností ORP Nový Jičín“. 

2. Stanoveného účelu poskytnutí dotace bude dosaženo připsáním částky poskytnuté 
dotace na účet příjemce, a to v termínu dle čl. V odst. 1 této smlouvy. 

V. 

ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci převodem na účet příjemce uvedený 
v čl. I této smlouvy jednorázovou platbou ve výši 176 490 Kč (slovy:  
Jednostosedmdesátšesttisícčtyřistadevadesát korun českých), pod variabilním symbolem 
00600725,  ve lhůtě od  02. 01. 2024  nejpozději do 31.01.2024. Finanční prostředky 
budou poskytovatelem převedeny na výše uvedený účet města Nový Jičín konsolidační 
položkou 5321. V případě finančního vypořádání, budou tyto prostředky opět vypořádány 
v rámci konsolidačních položek 5321/4121. 

2. Příjemce se zavazuje při použití dotace splnit tyto podmínky: 

a) řídit se při použití poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 

b) použít poskytnutou dotaci v souladu s jejím účelovým určením dle čl. IV této smlouvy. 

3. Příjemce se dále zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla 
dotace poskytnuta: 

a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 

b) předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace, a to do 31. května kalendářního 
roku následujícího po roku, v němž bylo o dotaci rozhodnuto; finančním vypořádáním 
se rozumí poskytnutí přehledu konečných uživatelů – příjemců dotace z Programu 
města Nový Jičína na podporu sociální oblasti pro rok 2024, jimž byla příjemcem 
vyplacena dotace a přehled o vrácení nepoužitých peněžních prostředků do rozpočtu 
poskytovatele, nebo prohlášení o neexistenci takových vracených prostředků. 

4. Porušení podmínky uvedené v odst. 3 písm. b) je považováno za porušení méně 
závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. Odvod za tato porušení 
rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem: 

Předložení finančního vypořádání podle odst. 3 písm. b) po stanovené lhůtě: 

do 7 kalendářních dnů      5 % poskytnuté dotace, 

od 8 do 30 kalendářních dnů   10 % poskytnuté dotace, 



  

3 
 

od 31 do 50 kalendářních dnů   20 % poskytnuté dotace, 

VI. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, 
vzestupně číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této 
smlouvy označeny. 

2. Tato smlouva se vyhotovuje v 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden, obdrží 
poskytovatel a jeden příjemce. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

4. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo obce Hostašovice 
svým usnesením č. 3 ZO-Us, bod 12 ze dne 19.04.2022 2023. 

O přijetí dotace a uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Nový Jičín svým 
usnesením č. 851/18R/2023 ze dne 20.09.2023. 

 
 

V Novém Jičíně   V Hostašovicích 
 
Město Nový Jičín        Obec Hostašovice 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2023-10-02T12:03:55+0200


		2023-10-05T09:52:53+0200
	Zdeněk Kelnar




